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3die Valgkreds-(L. C.« Larsen), om det ikke, da

denne Skat skal begynde den Iste Januar, var

rigtigst; at "man,fik Loven færdig inden Nytaar,
hvilket-bedst vil skunne skee, naar man nu lader

den. gaae «til 3die Behandlings og i det Hele
fremmer den saa meget som muligt. Forsaa-
vidt der lader til- at være forskjellige Meninger-,
om sman bør tagel det Mindre, som Ændrings-
forslaget indeholder, og give dette, eller om man

skal- give det Mere,· som Lovforslaget oprinde-
ligt indeholdt, seller endelig, om- man skal gaae
videre-endnu og udvide Lovudkastet, som det

oprindeligt«var paatænkt, til alle Leiligheder af
denne Art,"da kunne alle disse tre Tilfælde
komme til at foreligge til Zdie Behandling.
Det, som det erk mig særdeles om at gjøre,-er
ikke,« at Forslaget, saaledes som det først er

kommet fra. mig, og heller ikke, at det Æn-

dringsforslag, som jeg har stillet,« blive· ved-

tagne,-da jeg-anseer Begges Jndhold for at

være mig»aftvunget ved Tidernes og Omstæn-
dighedernes Medførz men det »er mig om at

gjøre, at« der skeer Noget for Befolkningen i

denne Sag, og jeg stal derfor, hvis det ærede

Thingvil lade det være Nok dermed, bidrage
til, at alle-3 Forslag kunne komme til at fore-
ligge til 3dielßehandling, «saaledes at Thinget
kan tage det, som det anseer for det Rigtigste
Jeg troer, at dette vilde være bedre, end at

nedsætte et Udvalg« som dog altid vilde trække
Tiden ent Deel ud. » - - «

Gad: Jeg skal- tillade mig at støtte det

Forslag, som er gjort«af min ærede Sidemand

(L-. C: Larsen). Det, der er mig om at gjøre,
er, at vi gjøre Eet af To; enten Noget, som
er et alvorligt Skridt, eller ogsaa lade være at

gjøre Noget. «Jeg troer, at dette kan og bør
komme til Overveielse i et Udvalg,- og jeg troer

ikke; at den Jndvending, som den ærede sidste
Taler (C. V. Rimestad) kom frem med, har
Noget at sige. Det er ganske sikkert, at efter
Loven af 1857 Arealskatten skal indtræde med

lste Januar,-meil det vil sige, den skal løbe fra
Iste Januar; derimod er der slet ikke Tale om

dens Opkrævning før længere hen i Aaret.
Saa vidt jeg veed, bliver der først Tale om

dens Opkrævning fra Communernes Side efter
den Iste April; og forsaavidt Skatten svares

til Staten, vil der først blive Tale derom,
troer jeg, en- heel Deel senere, i alt Fald ikke

tidligere. Derfor er der iog for sig aldeles

ingen Skade skeet, selv-om Loven først kommer
ud kort efter Nytaar, da den praetisk netop vil

faae den samme Betydning, som om den var

kommen ud før Nytaar.

! Tfcherningx Jeg vil dog bringe endnu
tet Par Momenter til Overveielse. Jeg troer,lat det er fuldkommen rigtigt, at Sagen, saa-
lledessoni den foreligger, gaaer til Behandling!i et Udvalg; efterat der har været gjort saa
forskjelligartede Jndsigelser imod den, og da
den gaaer ud paa.-at forandre en Lov, der

»—«som sjeg allerede eenganghar bemærket —-

ter kommen til ossfra det andetThing og som
itildeels kun blev antaget her tpaa Grund af,
sat ’den var bleven antaget-i »det andet Thing.
cDerfor bør vi, naar vi saasnart efter sende et

,Lovsorslagtilbage-dertiloml Forandringer i den

iLov, som dengang blev vedtagen, lægge stor
«Vægt paa, at det-Forslag, som kommer fraios, har været bearbeidet med stor Alvor, sogLdobbelt gjælder dette, efterat der iselve Thinget
ier reist væsentlige Jndsigelfer imod Sagen,« og
der har været saamegen Tvist om den. Det
iærede Medlem for Kjøbenhavns Bde Valgkreds
I(C. V. Rimestad), som ønsker Sagen fremmet,
«har, efter min Formening, Uret, naar han ikke

islutter sig til det Forslag, som hans Medfor-
lslagsstillertil Ændringsforslaget har gjort. Han
ibør gaae ind derpaa; thi dette er udentvivl den

bedste Maade, hvorpaa han kan bidrage til

sat sikkre denne Sags Fremme i en- saadan
Skikkelse, at han kan vente, at den endelig vil
blive vedtagen. «Vi skulle huske paa, at den

egentlig ikke har fundetnogen særdeles Under-
støttelse fra den— ærede Finantsministers Side,
—- Noget, som Finantsministeren har Ret i,
da han altid bør være forsigtig med at opgive
Skattebestemmelser. —

C. V. Rimestad: Maatte jeg blot gjøre
opmærksom paa; at naar jeg har talt imod

Udvalgs Nedsættelse, er det ingenlunde, fordi
jeg overseer de store Fordele, som kunde være

derved; men jeg-veed, at derfra den første
Tid, da vi kom sammen her, har været megen


